

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/17480,KML-testuje-nowoczesnego-elektrycznego-Solarisa-Przez-2-tygodnie-bedzie-kursowal.ht>
ml

05.05.2024, 04:45

KMŁ testuje nowoczesnego, elektrycznego Solarisa. Przez 2 tygodnie będzie kursował po Łomiankach.

W tym szczególnym dniu, który zdarza nam się raz na cztery lata (29 lutego) Komunikacja Miejska Łomianki rozpoczęła testy autobusu elektrycznego Solaris Urbino 9 LE electric. Pojazd mierzy 9,3 m długości, dysponuje 27 miejscami do siedzenia, a ogółem może zabrać na pokład do 60 osób. Nowoczesny, bezemisyjny autobus będzie kursował na liniach lokalnych do soboty 16 marca 2024r.

Elektryczny Urbino 9 LE miał swoją premierę jesienią 2021 roku, a testowany egzemplarz został wyprodukowany w roku 2022. Jak informuje jego producent pojazd wyposażony jest w baterie o pojemności 350 kWh, co pozwala na pokonanie w ruchu miejskim dystansu od 230 do 260 km bez potrzeby ładowania. Komfort podróżowania zapewniają m.in. klimatyzacja i ogrzewanie przestrzeni pasażerskiej oraz ergonomiczne fotele i przestronne jak na tak nieduży pojazd wnętrze. Pracę kierowcy ułatwiają nowoczesne, elektroniczne systemy wsparcia, a o bezpieczną jazdę dbają m.in. zestaw kamer zastępujący tradycyjne lusterka zewnętrzne oraz system ostrzegający kierowcę o obecności pieszych lub innych pojazdów w obrębie tzw. „martwego pola”.

Dotychczas mały elektryczny autobus z Bolechowa był testowany m.in. w hiszpańskim Alicante, w Trójmieście oraz Zielonej Górze, a ostatnio przemierzał ulice Pabianic. Testy autobusu w Łomiankach, o które KMŁ zabiegało od pewnego czasu odbywają się w związku z planami zakupowymi Spółki. Plany te dotyczą m.in. rozwoju lokalnych linii gminnych oraz unowocześnienia obsługującego je taboru, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb związanych z ochroną środowiska naturalnego, w co testowany egzemplarz wpisuje się wprost znakomicie.

Paweł Gutkowski

fot. mbo

29.02.2024 r.





[Popzedni Strona](#)
[Nastepny Strona](#)